
 Č
íslo projektu: C

Z.1.07/2.3.00/45.0019

http://tajemstvi-vedy.cz

Popularizace přírodních a technických věd

6 témat

36 lektorů

V Moravskoslezském kraji probíhá od ledna 2014 unikátní projekt, ve kte-
rém se 15 partnerů z  řad výzkumných organizací, vzdělávacích zařízení 
a škol rozhodlo přiblížit studentům a žákům svět přírodních a technických 
věd. Všechny nás příjemně překvapily nadšené reakce dětí, které spolu 
s námi s chutí objevovaly tento svět. 

O zkušenosti s popularizací vědy získané v rámci pořádání exkurzí, odborných 
stáží, kurzů, workshopů, soutěží a tvorbě časopisu se s Vámi podělíme na naší 
květnové konferenci, která bude členěna do 6 oblastí vědních disciplín:

Výzkumní pracovníci z vědecko-výzkumného institutu  
ACCENDO – Centrum pro vědu a výzkum, z. ú. Vás zavedou na cestu le-
sem a společně s kolegy z Envicentra Vysoké Pole představí krajinu jako 
nedílnou součást životního prostředí. 

Technické vědy, bez kterých bychom si jen stěží dokázali představit moder-
ní společnost představí odborníci z Vysoké školy podnikání, a. s.

Jakou roli má v našem životě voda a jak s ní správně hospodařit Vám předsta-
ví výzkumníci z Výzkumného ústavu vodohospodářského, T. G. M., v. v. i.

Co se děje v podzemí se dozvíte s Ústavem geoniky AV ČR, v v. i.

Jak předpovídat počasí a co přináší současné změny klimatu, Vám předne-
sou odborníci z Českého hydrometeorologického ústavu.

VodaTechnika

Krajina

ZeměVzduch

Les

kONfERENCE 
»Poznej  tajemství  vědy«

Vybraná města tvoří 

47,8 % 
obyvatel kraje

Ústředním tématem je krajina 
a její složky, udržitelné hospoda-
ření s nimi, které vede ke snižo-
vání zranitelnosti území a opti-
málnímu využití jeho potenciálu, 
čehož lze dosáhnout vývojem 
a aplikací nových technologií.

28. květen 2015
v 9:00 hodin

Clarion Congres Hotel Ostrava 
Zkrácená 2703/84
700 30 Ostrava



 Číslo projektu: CZ.1.07/2.3.00/45.0019

http://tajemstvi-vedy.cz

kreativní průmysl nám přinesl synergii 
a partnerství v »poznávání tajemství vědy«


